Para identificar el pago el participante debe agregar al monto de los derechos, una can-
tidad en centavos equivalente al número del automóvil de competencia. Ejemplo 1: Si los 
derechos equivalen a $3,700.00 pesos y el Automóvil es el número 42, el depósito debe 
hacerse por $3,700.42, (Tres mil setecientos pesos 42/100 M.N.). 

Ejemplo 2: Si el Automóvil es el número 142, el depósito debe hacerse por la cantidad de 
$3,701.42 (Tres mil setecientos un pesos 42/100 M.N.). 

g.3) Rechazo de una inscripción. 

La solicitud de inscripción no será aceptada, en los siguientes casos: 

g.3.1) Si la inscripción no está firmada por ambos tripulantes y por el participante. 

g.3.2) Si no está firmado el deslinde de responsabilidad.

[...]

cada en cualquier momento durante el rally. 

14.20. Sanciones.

El Piloto cuyo Automóvil de Competencia incurra en una modificación no permitida en el 
Reglamento Técnico y de Seguridad, será sancionado conforme a lo siguiente. a) Primera 
falta: Multa de $15,000.00, (Quince mil pesos 00/100 M.N.) y sanción consistente en la 
descalificación del evento. 

b) Segunda falta (en otro rally): Multa de $20,000.00, (Veinte mil pesos 00/100 M.N.), y 
sanción consistente en la descalificación del evento y se le retira la licencia deportiva para

[...]

Para aquellos pilotos que se incorporen al CMR después de arrancado el campeonato el 
costo será de $1,000.00 (mil pesos 00/100 M.N.) siempre y cuando se realice con nueve 
días de anticipación de la siguiente fecha, en caso contrario el costo de la dotación de nú-
mero será de $1,500.00 (un mil quinientos pesos 00/100 M.N.). 

27.2. En los eventos sancionados por FIA, la numeración de los autos competidores podrá 

cambiar de acuerdo con el reglamento particular del rally, debidamente aprobado por el 
Comisario Deportivo de la CNRM. 

Artículo 28. Frecuencia y orden de arranque.